2-3
Electroválvula
Válvula de proceso
Unidad de aire
Presostato
Equipos auxiliares
Válvula piloto y m
ecánica

9 10.0 0.8 0.4 1.6 0.8 0.4 0.4 1.30
MCS ─ 06 ─ 2 ─ J ─ 5 ─ D ─ AC110
Ejemplo de pedido
MCS-06/10 MCS-15/20
VOLTAJEMODELO CÓDIGO FIG.
AC220V(50/60)Hz
AC110V(50/60)Hz
DC24V
06: 1/4
10: 3/8
15: 1/2
20: 3/4
1, 2, 3,
4, 5, 6,
7, 8, 9
MATERIAL
JUNTAS
N: NBR
J: EPDM
V: Viton
T: Teflón (*1)
R: RUBI (*1)
Z: FFKM
BOBINA
4: #4
5: Más grande
3E: A prueba de-
 Explosión (*2)
CONECTOR
En blanco: DIN
D: LED
G: 1/2" NPT
Especificaciones
● IP65 bobina impermeable.
● Ciclo contínuo, 100% ED
● Bobina Ex es EExm II T4 o EEx ia II C T6 homologación
PTB.
● Temp. ambiente: -15~50°C
● Tolerancia de tensión: ±8%
● Montaje en cualquier posición. (Recomendación: Poner la
bobina en vertical)
● Máx. Orificio para juntas J=5.0mm, T=4.0mm, R=2.5mm,
Z=5.0mm.
*1. Cuando el material de la junta es (T) Teflón o (R) RUBI, la válvula tiene
pequeñas fugas, no es adecuada para vacío
*2. Bobina a prueba De Explosión (3E) con (D) conector LED no es aplicable.
H
C
L
20
20 2-M5×8 prof.
W W
14 2-M4×6 prof.
H
C